
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 27 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: PATROCINIO GRATUITO INIZIATIVA ORGANIZZATA DA “ASD LE 

ZANZARE NOVARESI” 
 
 
 
 L’anno duemiladodici  addì sedici del mese di aprile alle ore 17,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 
Deliberazione G.C. n.  27  del  16/04/2012 
 
 
Oggetto: PATROCINIO GRATUITO INIZIATIVA ORGANIZZATA  DA “ASD LE 

ZANZARE NOVARESI” 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 Vista  la nota pervenuta in data 4 aprile 2012, protocollo n. 660 di arrivo, con la 
quale l’”ASD Le Zanzare Novaresi” inoltrava apposita istanza a questa Amministrazione 
per poter godere del patrocinio gratuito con uso del logo del Comune in relazione alla 
realizzazione dell’iniziativa La notte delle Miss ovvero un concorso suddiviso in più tappe 
con cadenza mensile, organizzato sul territorio provinciale nel periodo compreso tra 
settembre 2011 e luglio 2012, la cui sede di svolgimento è prevista in più località e che 
sfocerà infine in una Finalissima presso il Palaverdi di Novara il prossimo 8 settembre; 

Visto inoltre  che l’iniziativa, secondo quanto comunicato dagli organizzatori, avrà, 
nell’ambito del tour di presentazione, come data prevista dell’evento in questo Comune la 
serata di sabato 16 giugno 2012;  

     
Considerato  che nulla osta all’accoglimento della richiesta di che trattasi, stante la 

finalità della manifestazione summenzionata, fermo restando che comunque questa 
Amministrazione, non essendo stata preventivamente contattata né coinvolta 
nell’individuazione della struttura ospitante la manifestazione di Caltignaga, declina ogni 
responsabilità  circa il verificarsi di eventuali disagi o disfunzioni che potranno essere 
riconducibili allo svolgimento dell’evento; 
 

Visto  l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed acquisito sulla proposta di 
deliberazione che si intende adottare il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1)  DI CONCEDERE il Patrocinio gratuito con uso del logo, alla luce delle motivazioni di 

cui in premessa, per la realizzazione dell’iniziativa in programma per la serata di 
sabato 16 giugno 2012 a Caltignaga, organizzata dall’”ASD Le Zanzare Novaresi”, 
denominata La notte delle Miss;  

 
 
 



2) DI DARE ATTO che questa Amministrazione, non essendo stata preventivamente 
contattata né coinvolta nell’individuazione della struttura ospitante la manifestazione 
prevista in questo Comune, declina ogni responsabilità circa il verificarsi di eventuali 
disagi o disfunzioni che potranno essere riconducibili allo svolgimento dell’evento; 

 
3) DI DICHIARARE,  con successiva e separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV 
comma del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 17/05/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 17/05/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


